**Sermones: Petri Hieremie Panormitani ex Sicilia: F.
co[n]uent[us] ordinis Predicatoru[m] bononiensi[m]:
tam preclari q[uam] omnigene eruditio[n]is refertissimi.
omnibusq[ue] euangelica documenta ...**

Petrus <de Hieremia>

[Augsburg], 1514

VD16 P 1883

De s[an]cto Leonardo. ser. lxxxij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70359](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70359)

tuo hoie limpido/nulla erit ultra spes tecum.
Addo quod scriptum in simonib[us] de petis in g[ra]m[maria] iij. fmo. iiiij. vbi agit de suffragiis. p[ro]te
h[ab]it. Potes circa materiam defunctorum p[re]dicare
de suffragiis mortuorum. de quod videlicet scripti
in p[re]dicione de palu. in verbo suffragia. Potes
etia[m] predicare de purgatorio. Vide quod scriptum
in libro Purgatoriu[m]. Iste d[icitur] in inferno et quod
signis internalis est corpore: potest agere
in animam tecum. Iste de gloria padisi quod scriptum in tri
bus docebit a te/et quantum corporis/et quoniam sen
tum. de quod scriptum in dominica. xx. post festum trinitatis. serm. i. Et nota hic de p[ro]miso vite quod est
debet diuinus. de quod patet. Et quod
o[ste]nsus est sententia exempli de diuersis va
sis plenis tecum. Deo gratias. Amen.

In festo sancti Leonardi
Sermo. LXXXIII.

Ubi sum ego

illuc et minister meus erit. Ioh. xij.
xij. Notandum est. sicut in gloriam in
quod chiesa mortaliter erat: quod ab instanti co
cepti habuit tantam gloriam quam nunc tecum.
Ilicet et minister meus. sicut dominus Leonardi. erit et
nunc est et erit in eternum. Salutem ergo.
Pro fundamento fonsque est de sancto Leo
nardo: de quod christus dicit. ubi sum ego illo
licet et minister meus erit: sed in gloria: o[ste]nsus
questio theologicalis. Queritur. Utrum
minister dei ab ipso deo electus et p[re]destina
tus possit damnari. Arguitur quod sic p[re]desti
nat potest esse p[re]dictus. sed p[re]dictus potest d[omi]nari.
Item ait dominus Ihesus. i. dist. xl. possit
deus subtrahere gloriam: quibus non subtrahit
quod si faceret damnare. igit minister dei ab
ipso deo electus sive p[re]destinatus potest d[omi]nari.
In oppositum ait sanctus Iohannes. i. sententia. dist. xli.
Est enim dominus Ihesus sententia. ubi super. Et bona.
super p[ro]miso: eadem distinzione. quod p[re]destinatus possit
damnari: intelligi duplicitate. Uno modo senten
tia diuisio: ita quod talis est p[re]destinatus et ele
ctus/potuit non esse p[re]destinatus et electus,

Et sic d[icitur] ad dubium quod p[re]destinatus minister dei
et electus potest d[omi]nari: quod deo potuit eu[n]o potest
destinare sive eligere. Alio modo in sensu co
posito: ita quod sit sensus, i. ille qui iam a deo
est p[re]destinatus et electus potest d[omi]nari. et sic ad
dubium d[icitur] quod p[re]destinatus non potest d[omi]nari: quod
autem dominus sententia ubi super. P[re]destinatio potest
in bonis salutaribus est et in bonis salvandis.
Et ad argumentum d[icitur] quod procedit in sensu di
uisio: et non coposto: in quod sensu coposto fuit
in Leonardi: iuxta proba presumpta: et sic d[icitur]
alibi magna excellencia et utilitas datur
ministris: deinceps gloria beatitudini dicitur thema.
Iste videamus quod modis poterimus deo
ministrare. vide dominica. x. post festum trinitatis. ser
mo: qui incipit. Divisio es ministracionum
sum tecum: per totum: et adaptata singulas pres
ad sanctum Leonardi. Amen.

De beato Martino
Sermo. LXXXIII

Honestauit il

lum in laboribus: et complevit la
borum illius. Sap. x. Pro fun
damento simonis: oris theologicalis q[ua]stio.
Queritur. Utrum intentio absque labore
et opere sufficiat ad vitam eternam. Arguitur
quod sic mereri vitam eternam est in potestate no
stra: qua bono haber liberum arbitrii flexibili
le ad bonum: et malum ad bonum mediante gratia
gratia data: sive quod n[on] est: quod videtur quod opera
exteriora et labores non sunt necessaria ad
merendum vitam eternam. igit ad meritum vite
eterna videatur sufficere intentio sola. In
oppositum: habebit dominus xxv. Esurivit et non
dedicavit mihi manducare: ita dominus dicit re
probis: et propter hoc ferret suam damnationem.
Si ergo propter defectum bonorum operum quis
damnetur: exercitium bonorum operum et la
borum est ad salutem necessarium: ergo intentio
sive sine operibus: laborebusve bonis non suffici
cit ad meritum: et quod sequens ad vitam eternam:
et sic questione manet pro utramque parte
dubia. Ad questionem respondendum est fin
est fin: dominus sententia. ubi super. Et bona.
super p[ro]miso: eadem distinzione. quod p[re]destinatus possit
damnari: intelligi duplicitate. Uno modo sen
tencia diuisio: ita quod talis est p[re]destinatus et ele
ctus/potuit non esse p[re]destinatus et electus,